Didrio Oficial Eletrénico
Municipio de Capim Branco - MG

Capim Branco, 17 de Abril de 2013 — Diario Oficial Eletrdnico— ANO | | N° 010 — Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

O PREFEITO MUNICIPAL de CAPIM BRANCO, no uso de suas atribuicdes legais, nos termos da Lei No 4320/64 e, Lei Municipal N° 1268 / 2012;

DECRETA:

Artigo 1° - Ficam abertos créditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotagdes do orgamento vigente:

02

02.05

02.05.01
12
12.361
12.361.1202
12.361.1202.2051

3.3.90.39.00

12.361.1202.2052
3.3.90.39.00

02.06
02.06.01
10
10.301
10.301.1001
10.301.1001.2065
3.3.90.30.00

10.301.1002
10.301.1002.2068
3.3.90.36.00

10.302

10.302.1003

10.302.1003.2069
3.3.90.39.00

02.06.02
10
10.301
10.301.1001
10.301.1001.2077
3.3.90.39.00

10.301.1002
10.301.1002.2080
3.3.90.39.00

02.07
02.07.01
26
26.782
26.782.2601

26.782.2601.2098
3.3.90.36.00

02.06
02.06.01
10
10.301
10.301.1001
10.301.1001.2065
3.3.90.39.00

02.05
02.05.02
12

DECRETO N°1.785/2013

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

PODER EXECUTIVO
Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
Educacgéo
Ensino Fundamental
Manut.Revitaliz. do Ensino Fundamental
Manutencgéo Servigos Transporte Escolar
148 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.01.00 Recursos Proprios - Educagdo minimo
1.45.00 Transf.Recursos FNDE Referentes ao
Manutengao Conservagao de Iméveis
151 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.01.00 Recursos Proéprios - Educagdo minimo
Secretaria Municipal de Saude
Fundo Municipal de Saude
Saude
Atencédo Bésica
Gestéo da Politica de Saude
Manutencéo Conservagdo de Iméveis
210 Material de Consumo
1.02.00 Recursos Proprios - Saide minimo 15%
Programas de Atendimento a Saude
Manutencéo Prog. Saude da Familia
219 Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica
1.02.00 Recursos Proéprios - Saide minimo 15%
1.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atencao
Assist. Hospitalar e Ambulatorial
Atend. Ambul.,Laborat.,Emerg. e Hospital
Desp. Energia/Agua e Esgoto/Telecomunica
222 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.02.00 Recursos Proprios - Saide minimo 15%
Fundo Municipal de Saude
Saude
Atencédo Bésica
Gestéo da Politica de Saude
Manutengao das Unidades de Saude
253 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.02.00 Recursos Proprios - Saide minimo 15%
Programas de Atendimento a Saude
Programa de Saude Bucal
259 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.02.00 Recursos Proprios - Saide minimo 15%
Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos
Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente
Transporte
Transporte Rodoviario
Vias Urbanas,Estrad. Vicinais e Rodoviar

Manut. Conserv. Ruas/Avenidas e Estradas
320 Qutros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica
1.00.00 Recursos Ordinarios
Secretaria Municipal de Saude
Fundo Municipal de Saude
Saude
Atencédo Bésica
Gestéo da Politica de Saude
Manutengao Conservagao de Iméveis
346 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.02.00 Recursos Proprios - Saide minimo 15%
Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
FUNDEB-Fundo Manut.Desenv.Educ.Bas.
Educacéo

258.500,00
245.000,00
13.500,00

5.000,00
5.000,00

5.000,00
5.000,00

68.000,00
48.000,00
20.000,00

50,00
50,00

30.000,00
30.000,00

1.000,00
1.000,00

6.000,00
6.000,00

5.000,00
5.000,00

Ano |

www.capimbranco.mg.gov.br



Didrio Oficial Eletrénico
Municipio de Capim Branco - MG

Capim Branco, 17 de Abril de 2013 — Diario Oficial Eletrdnico— ANO | | N° 010 — Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

12.361

12.361.1201

12.361.1201.2058
3.1.90.94.00

Ensino Fundamental
Gestédo de Recursos Humanos do Ensino
Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
397 IndenizagOes e Restituigdes Trabalhistas
1.18.00

Transf. FUNDEB Aplicagdo Remuneragao

TOTAL DOS CREDITOS:

5.000,00
5.000,00

R$ 383.550,00

Artigo 2° - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-4 como recurso o abaixo descrito, nos termos do artigo 43, paragrafo 1° da Lei 4320/64:

02

02.05

02.05.01
12
12.361
12.361.1202
12.361.1202.1009

4.4.90.52.00

02.06
02.06.01
10
10.301
10.301.1001
10.301.1001.2064
3.3.90.36.00

02.06.02
10
10.301
10.301.1001
10.301.1001.1021
4.4.90.52.00

02.07
02.07.01
04
04.122
04.122.0402
04.122.0402.2085
3.3.90.39.00

26

26.782

26.782.2601

26.782.2601.1033
4.4.90.51.00

PODER EXECUTIVO
Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
Educacgéo
Ensino Fundamental
Manut.Revitaliz. do Ensino Fundamental
Aquisi¢do Veiculos, Maquinas e Equip.
140 Equipamento e Material Permanente
1.90.00
Secretaria Municipal de Saude
Fundo Municipal de Salde
Saude
Atencédo Bésica
Gestéo da Politica de Saude
Propaganda/Public. Instituc. do Governo
208 Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica
1.02.00
Fundo Municipal de Saude
Saude
Atencédo Bésica
Gestéo da Politica de Saude
Aquisi¢do Mobil., Eletr. e Equip.
239 Equipamento e Material Permanente
1.23.00
Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos
Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente
Administracao
Administracdo Geral
Administracéo Geral
Manut. Ativ. Administrativas
274 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.24.00

Transporte
Transporte Rodoviario
Vias Urbanas,Estrad. Vicinais e Rodoviar
Pavim./Reforma Ruas/Aven. e Estradas
318 Obras e Instalagdes
1.24.00

Operagdes de Crédito Internas

Recursos Proéprios - Saide minimo 15%

Transf. Convénios Vinculados a Saude

Transf. Conv.N&o Rel.Educ.Saude

Transf. Conv.N&o Rel.Educ.Saude
TOTAL:

Artigo 3° - Revogadas as disposi¢cdes em contrario, entra este Decreto em vigor, na data de sua publicagao.

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, ao 01 dia do més de Fevereiro de 2013.

Romar Goncalves Ribeiro
Prefeito Municipal

73.000,00
73.000,00

50,00
50,00

36.000,00
36.000,00

30.000,00
30.000,00

244.500,00
244.500,00

R$ 383.550,00

|
www.capimbranco.mg.gov.br

Ano |

Pag. 2



22y Didrio Oficial Eletronico
Municipio de Capim Branco - MG
WCupim Branco, 17 de Abril de 2013 — Didrio Oficial Eletronico— ANO | | N° 010 — Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Assinado de forma digital por
RO M A R ROMAR GONCALVES
RIBEIRO:62181688672

GONCALVES  Dbn:c=BR o=IcP-Brasil,

ou=Secretaria da Receita Federal

RIBEIRO:62181 cociei smanco, ovmutenticaso
por PRODEMGE, cn=ROMAR

688672 GONCALVES RIBEIRO:62181688672

Dados: 2013.04.17 12:58:09 -03'00'

www.capimbranco.mg.gov.br Pdg. 3



		2013-04-17T12:58:09-0300
	ROMAR GONCALVES RIBEIRO:62181688672




