

# Diário Oficial Eletrônico

### Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 17 de Abril de 2013 — Diário Oficial Eletrônico— ANO I | Nº 010 — Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

#### DECRETO N°1.785/2013

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

O PREFEITO MUNICIPAL de CAPIM BRANCO, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 e, Lei Municipal № 1268 / 2012;

#### DECRETA:

12

Educação

Artigo 1º - Ficam abertos créditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações do orçamento vigente:

_			
02	PODER EXECUTIVO		
02.05	Secretaria da Educ., Cultura e Esporte		
02.05.01	Secretaria da Educ., Cultura e Esporte		
12	Educação		
12.361	Ensino Fundamental		
12.361.1202	Manut.Revitaliz. do Ensino Fundamental		
12.361.1202.2051	Manutenção Serviços Transporte Escolar  148 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica		250 500 00
3.3.90.39.00		5 5 5 7 7 7	258.500,00
	1.01.00	Recursos Próprios - Educação mínimo	245.000,00
	1.45.00	Transf.Recursos FNDE Referentes ao	13.500,00
12.361.1202.2052	Manutenção Conservação de Imóveis		
3.3.90.39.00	151 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica		5.000,00
	1.01.00	Recursos Próprios - Educação mínimo	5.000,00
02.06	Secretaria Municipal de Saúde		
02.06.01	Fundo Municipal de Saúde		
10	Saúde		
10.301	Atenção Básica		
10.301.1001	Gestão da Política de Saúde		
10.301.1001.2065	Manutenção Conservação de Imóveis		
3.3.90.30.00	210 Material de Consumo		5.000,00
	1.02.00	Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	5.000,00
10.301.1002	Programas de Atendimento a Saúde	•	
10.301.1002.2068	Manutenção Prog. Saúde da Família		
3.3.90.36.00	219 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física		68.000,00
0.0.00.00.00	1.02.00	Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	48.000,00
	1.48.00	Transf.Recursos do SUS p/ Atenção	20.000,00
10.302	Assist. Hospitalar e Ambulatorial	Translit Courses de Goo p. Alenção	20.000,00
10.302.1003	Atend. Ambul.,Laborat.,Emerg. e Hospital		
10.302.1003	Desp. Energia/Água e Esgoto/Telecomunica		
3.3.90.39.00	222 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica		50,00
3.3.90.39.00	1.02.00	Popurada Práprica Soudo mínimo 159/	50,00
02.06.02		Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	50,00
02.06.02	Fundo Municipal de Saúde		
10	Saúde		
10.301	Atenção Básica		
10.301.1001	Gestão da Política de Saúde		
10.301.1001.2077	Manutenção das Unidades de Saúde		20,000,00
3.3.90.39.00	253 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica	5 5 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6	30.000,00
	1.02.00	Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	30.000,00
10.301.1002	Programas de Atendimento a Saúde		
10.301.1002.2080	Programa de Saúde Bucal		
3.3.90.39.00	259 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica		1.000,00
	1.02.00	Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	1.000,00
02.07	Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos		
02.07.01	Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente		
26	Transporte		
26.782	Transporte Rodoviário		
26.782.2601	Vias Urbanas, Estrad. Vicinais e Rodoviár		
26.782.2601.2098	Manut, Conserv, Ruas/Avenidas e Estradas		
3.3.90.36.00	320 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física		6.000,00
	1.00.00	Recursos Ordinários	6.000,00
02.06	Secretaria Municipal de Saúde	Tiodaroso oramanos	0.000,00
02.06.01	Fundo Municipal de Saúde		
10	Saúde		
10.301	Atenção Básica		
10.301.1001	Gestão da Política de Saúde		
10.301.1001	Manutenção Conservação de Imóveis		
3.3.90.39.00	346 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica		5.000,00
3.3.30.33.00	1.02.00	Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	5.000,00
02.05	Secretaria da Educ., Cultura e Esporte	Nobaloos i Tophos - Gaude Hillillio 1070	5.000,00
02.05.02	FUNDEB-Fundo Manut.Desenv.Educ.Bas.		
12	Fducação		



## Diário Oficial Eletrônico

### Município de Capim Branco - MG

Capim Branco, 17 de Abril de 2013 — Diário Oficial Eletrônico— ANO I | Nº 010 — Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

12.361 12.361.1201 12.361.1201.2058 **3.1.90.94.00**  Ensino Fundamental

Gestão de Recursos Humanos do Ensino Gestão dos Recursos Humanos e Encargos 397 Indenizações e Restituições Trabalhistas 1.18.00

Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração

**5.000,00** 5.000,00

TOTAL DOS CRÉDITOS:

R\$

383.550,00

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-á como recurso o abaixo descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:

			TOTAL:	R\$	383.550,00
		1.24.00	Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde		244.500,00
26 26.782 26.782.2601 26.782.2601.1033 <b>4.4.90.51.00</b>	Transporte Transporte Rodoviário Vias Urbanas,Estrad. Vicinais e Pavim./Reforma Ruas/Aven. 318 Obras e Instalações	e Estradas	Transf Cony Não Bol Edua Saúda		244.500,00
02.07.01 04 04.122 04.122.0402 04.122.0402.2085 3.3.90.39.00	Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ar Administração Administração Geral Administração Geral Manut. Ativ. Administrativas 274 Outros Serv. Terceiros - Pes	mbiente	Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde		<b>30.000,00</b> 30.000,00
02.06.02 10 10.301 10.301.1001 10.301.1001.1021 4.4.90.52.00	Fundo Municipal de Saúde Saúde Atenção Básica Gestão da Política de Saúde Aquisição Mobil., Eletr. e Equ 239 Equipamento e Material Peru Secretaria Mun. Obras Serv. Urba	manente 1.23.00	Transf. Convênios Vinculados à Saúde		<b>36.000,00</b> <i>36.000,00</i>
02.06.01 10 10.301 10.301.1001 10.301.1001.2064 3.3.90.36.00	Fundo Municipal de Saúde Saúde Atenção Básica Gestão da Política de Saúde Propaganda/Public. Instituc. 208 Outros Serviços Terceiros- I		Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	6	<b>50,00</b> 50,00
02 02.05 02.05.01 12 12.361 12.361.1202 12.361.1202.1009 4.4.90.52.00	PODER EXECUTIVO Secretaria da Educ., Cultura e Esp Secretaria da Educ., Cultura e Es Educação Ensino Fundamental Manut.Revitaliz. do Ensino Fun Aquisição Veículos, Maquina 140 Equipamento e Material Peri	sporte damental as e Equip.	Operações de Crédito Internas		<b>73.000,00</b> 73.000,00
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·				

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua publicação.

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, ao 01 dia do mês de Fevereiro de 2013.

Romar Gonçalves Ribeiro Prefeito Municipal

Ano I www.capimbranco.mg.gov.br Pág. 2

# Diário Oficial Eletrônico

Município de Capim Branco - MG

Capim Branco, 17 de Abril de 2013 — Diário Oficial Eletrônico— ANO I | Nº 010 — Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013